
MUNICIPIO DE ABALÁ
Estado de Yucatán

Estado Analítico de Ingresos
15/nov/2023

Del 01/ene/2023 Al 30/sep/2023
10:57 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $92,000.00 $229,273.15 $321,273.15 $238,023.15 $238,023.15 146,023.15

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $191,000.00 $182,358.00 $373,358.00 $333,358.00 $333,358.00 142,358.00

PRODUCTOS $4,500.00 $0.00 $4,500.00 $34.96 $34.96 -4,465.04

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$37,797,000.00 $149,874.36 $37,946,874.36 $21,639,124.36 $21,639,124.36 -16,157,875.64

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $38,084,500.00 $561,505.51 $38,646,005.51 $22,210,540.47 $22,210,540.47 -15,873,959.53

              Ingresos Excedentes -15,873,959.53
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MUNICIPIO DE ABALÁ
Estado de Yucatán

Estado Analítico de Ingresos
15/nov/2023

Del 01/ene/2023 Al 30/sep/2023
10:57 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $92,000.00 $321,273.15 $238,023.15 $238,023.15 146,023.15$229,273.15

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $191,000.00 $373,358.00 $333,358.00 $333,358.00 142,358.00$182,358.00

PRODUCTOS $4,500.00 $4,500.00 $34.96 $34.96 -4,465.04$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$37,797,000.00 $37,946,874.36 $21,639,124.36 $21,639,124.36 -16,157,875.64$149,874.36

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y
OTROS INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$561,505.51         Total $38,646,005.51 $22,210,540.47 $22,210,540.47 -15,873,959.53$38,084,500.00Z

         Ingresos Excedentes -15,873,959.53Z
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MUNICIPIO DE ABALÁ
Estado de Yucatán

Estado Analítico de Ingresos
15/nov/2023

Del 01/ene/2023 Al 30/sep/2023
10:57 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

L.A.E. MARIA LORENZA AYALA LOPEZ C. MARIA JUDITH DEL SOCORRO AGUAYO FUENTES

SECRETARIA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. ABEL RICARDO LOPEZ LOPEZMVZ.BENJAMIN RIGOBERTO LOPEZ FUENTES

TESORERO MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL
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